



- ۱- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا
- ۲- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا
- ۳- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
- ۴- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری
- ۵- توثیقات منتشر شده از سوی فعالان و مقام‌های سیاسی جهان

مبارزه ایرانیان با دکترین یهودستیزی روحانیون



جامعه کوچک اما ماندگار یهودی ایران، تحولات سیاسی و فرهنگی متعددی را پشت سر گذاشته است. این تاریخ عمیقاً با فرهنگ یهودی در هم آمیخته است. از ابتدای تحصیل، کودکان ایرانی در معرض روایت مسموم نظام علیه یهودیان قرار دارند. تلویزیون دولتی و رسانه‌های محافظه کار در ایران به انتشار محتوای یهودی‌ستیزانه، انکار هولوکاست، سرزنش «یهودیان بانفوذ» برای مشکلات جهانی و ترویج کلیشه‌های خام جهت شکل دادن به افکار عمومی ادامه می‌دهند. به‌رغم کارزار تبلیغاتی گسترده یهودی‌ستیزی، بسیاری از ...

ادامه در صفحه ۲

تعصب یهودستیزانه ترکیب می‌کند که اغلب به‌عنوان ضد امپریالیستی ضد صهیونیسم از آن یاد می‌شود. این نظام جنگ خود را علیه اسرائیل و جامعه کلی یهودیان از طریق شبکه روبه‌رشدی از نهادهای دولتی و شبه‌دولتی مسلح، فرهنگی و مذهبی آغاز کرده است. کارزار نظام فراتر از درگیری مسلحانه است. آخوندها مدعی هستند که انقلاب خود را «مسالمت‌آمیز» صادر می‌کنند. این نظام با شبکه‌ای از اقبانوسیه تا قاره آمریکا، ایده‌های یهودستیزانه را که یادآور فاشیست‌های اروپایی است، تبلیغ نموده و ضمن نفوذ به سیستم آموزشی، هزاران ساعت برنامه‌های ضد صهیونیستی را در سراسر جهان پخش می‌کند.

مدیا لاین

شایان سامی / شهرام خلدی |

باتشدید تنش اخیر در تقابل ایران و اسرائیل، از جمله حمله روز ۲۵ اکتبر این رژیم به سیستم پدافند هوایی و زیرساخت‌های نظامی جمهوری اسلامی، تحلیل‌گران در مورد اینکه آیا این امر باعث تقویت احساسات ملی‌گرایانه ضد اسرائیلی در این کشور می‌شود یا خیر، اختلاف نظر دارند. ما ادعای می‌کنیم که برای نسل‌ها، ایرانیان در برابر تلاش‌های مداوم نظام برای القای نفرت یهودی‌ستیزانه و ضد اسرائیلی مقاومت کرده‌اند. برای بیش از ۴۵ سال، جمهوری اسلامی به ایدئولوژی‌ای پایبند بوده است که اسلام‌گرایی شیعی رادیکال را با

۱۵

چینش مهره‌های جدید
در تیم ترامپ

۱۳

چالش‌هایی برای
روابط اسرائیل و یونان

۸

اقدام مخاطره‌آمیز
«کیم جونگ اون» در روسیه

چرا ایران به مسیر حیاتی کشتیرانی نفت آسیب نمی‌رساند؟

مبارزه ایرانیان با دکترین یهودستیزی روحانیون

سورین
مؤسسه مطالعات و تحقیقات
سیاست خارجی ایران

مؤسسه مطالعات و تحقیقات
سیاست خارجی ایران



ایرانیان نگرش‌هایی نسبت به یهودیان و اسرائیل دارند که به‌طور گسترده‌ای با دکترین نظام متفاوت است. مطالعه‌ای در سال ۲۰۱۵ نشان داد که ایرانیان کمترین سطح دیدگاه منفی نسبت به یهودیان را در میان کشورهای غرب آسیا (۵۶ درصد) دارند. اگرچه جمهوری اسلامی روایت ضد اسرائیلی و ضد صهیونیستی را حفظ می‌کند، بسیاری از ایرانیان، به‌ویژه آن‌هایی که خارج از نفوذ دولت هستند، دیدگاه‌های بسیار متفاوت و کمتر خصمانه‌ای دارند. بخش قابل توجهی از ایرانیان، به‌ویژه نسل جوان، این تبلیغات را رد می‌کنند که ناشی از میل به صلح، همزیستی و ثبات است. برای مخالفان نظام، رد لفاظی‌های یهودستیزانه بخشی از محکومیت گسترده‌تر حکومت ظالمانه آن است.

تصویر دانشجویان ایرانی دانشگاه و کنار زدن پرچم‌های اسرائیل که روی پیاده‌روها نقاشی شده، نمادی از سرپیچی آرام از فشار نظام برای شیطان جلوه دادن اسرائیل است. با این حرکات ساده و در عین حال سرکش، ایرانیان نسبت به نمادهایی که نظام دوست دارد، ابراز تفرمی می‌کنند. از طریق این اقدامات، ایرانیان شجاعانه مقاومت خود را در برابر تبلیغات نظام‌نشان می‌دهند و عزت و احترام را به جای نفرت انتخاب می‌کنند. تشخیص شکاف بین تبلیغات حکومتی و اعتقادات مردم عادی ایران ضروری است. بدبینی ایرانیان به روایت‌های دولتی این تفکر مستقل را تقویت می‌کند، زیرا بسیاری از انگیزه‌های تبلیغات را زیر سؤال می‌برند و به دنبال حقایق خود هستند. در سال ۲۰۱۵، سطحی از تحمل عمومی برای نظام هنوز وجود داشت.

از زمان اعتراضات نوامبر ۲۰۱۹ و قیام «زن، زندگی، آزادی» در سال ۲۰۲۲، به نظر می‌رسد ایرانیان مبارزه خود را به سطح جدیدی می‌برند و به درخواست‌های تغییر نظام اشاره می‌کنند. با توجه به مقاومت ایرانیان در برابر تبلیغات نظام، به‌ویژه در جریان حملات دقیق اخیر اسرائیل، اکنون زمان آن فرا رسیده است که طرفداران صلح به ایرانیان در سراسر جهان درباره اهمیت رژیم صهیونیستی برای جامعه جهانی یهودی آموزش دهند. نیاز مبرمی به مقابله با این کارزار یهودستیزانه از طریق رسانه‌های دیجیتال و سنتی، با تأکید بر خطرات غیرانسانی‌سازی و ایجاد مطالب در دسترس و تعاملی برای جوانان ایرانی و جهان اسلام وجود دارد.

t.ly/CAUgq

مرگبارتری به دنبال خواهد داشت. ۱٫۶۵ میلیون بشکه در روز نفت خام و میعانات گازی صادر کرده است. بخش عمده‌ای از صادرات ایران به چین می‌رود. علاوه بر این، نزدیک به نیمی از نفت خامی که از تنگه هرمز عبور می‌کند، به چین، بزرگترین واردکننده طلای سیاه در جهان می‌رود. حفظ یک اختلال احتمالی تحت فشار پکن، خریدار اصلی نفت خام ایران در جهان، بسیار دشوار خواهد بود. یک نظرسنجی از ۲۵ نفر از مدیران ارشد دریایی در یک کنفرانس مطبوعاتی نشان داد که ۲۱ نفر تلاش ایران برای قطع کردن شریان تنگه هرمز را بسیار غیرمحمول و تنها دو تن آن را محتمل می‌دانستند و دو نفر دیگر نظری ارائه نمی‌دادند و همانطور که یکی از مدیران در این کنفرانس به درستی خاطر نشان کرد، گفت که «ایران سال‌ها تهدید به انجام این کار کرده، اما هرگز اقدامی برای آن نکرده یا آن را انجام نداده و این کاملاً گویای این موضوع است که این اتفاق نخواهد افتاد.»

<https://tinyurl.com/22zgupwh>

فوزر

گاورا و شمارا

اندکی پس از پایان زد و خورد میان ایران و اسرائیل در ماه اکتبر، گمانه‌زنی‌ها در مورد اینکه آیا ممکن است دور دیگری از مبادلات بالقوه جدی‌تر در آینده باشد افزایش یافت. ایران در اول اکتبر نزدیک به ۲۰۰ موشک بالستیک به اسرائیل پرتاب کرد. تهران گفت این حمله در پاسخ به اقدامات تهاجمی اسرائیل «از جمله کشته شدن حسن نصرالله، رهبر حزب الله لبنان در لبنان بوده است. در مقابل، بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر اسرائیل، گفت که ایران «اشتباه بزرگی مرتکب شده و تاوان آن را خواهد داد.»

قیمت نفت به دلیل این گمانه‌زنی‌ها مبنی بر اینکه اسرائیل زیرساخت‌های انرژی ایران را هدف قرار خواهد داد، لحظه‌ای افزایش یافت. هنگامی که این پاسخ در تاریخ ۱۲ اکتبر ارائه شد، دولت نتانیا هو تنها به احتمال زیاد تحت فشار آمریکا، تنها مراکز نظامی ایران را هدف قرار داد و هشدار داد که در صورت پاسخگویی، حملات

ترامپ؛ چالش جدید قارداروپا

آن هرد توماس فازی |

بدترین کابوس اتحادیه اروپا به حقیقت پیوست. دونالد ترامپ در حال بازگشت به کاخ سفید است. اکثر اروپایی ها چهار سال گذشته را صرف تضعیف منافع استراتژیک اتحادیه اروپا از طریق همسویی مطیعانه با سیاست خارجی بی پروای دولت بایدن در همه جا از چین گرفته تا غزه کرده اند. نتیجه آن چه بوده است؟ اروپا امروز بیش از هر زمان دیگری از سال ۱۹۴۵ از نظر سیاسی، اقتصادی و نظامی به آمریکا وابسته است. نکته مهم تر اینکه، نخبگان اروپایی به خود اجازه داده اند که توسط واشنگتن به یک جنگ نیابتی فاجعه آمیز علیه روسیه در اوکراین کشیده شوند و شهروندان خود را به فروپاشی صنعت و افزایش قیمت ها محکوم کنند. این در حالی است که درگیری در اروپای شرقی این قاره را در معرض خطرات نظامی بی سابقه ای از جمله احتمال جنگ هسته ای قرار می دهد. با این حال، با وجود تمام این فداکاری ها و آن همه اشتیاق برای انجام دستورات پنتاگون، انزو اطالینی ترامپ به این معنی است که در نهایت همه چیز می تواند بیهوده باشد.

در چند سال گذشته، رهبران اتحادیه اروپا کل سیاست خارجی خود مانند توسعه طلبی ناتو، جدا شدن اقتصادی از روسیه و حمایت از استراتژی پیروزی به هر قیمتی برای اوکراین را در قالب اصطلاحات آمریکایی تنظیم کرده اند.

اما بازگشت ترامپ به قدرت احتمالاً همه این فداکاری ها بیهوده هستند. اگرچه بعید است رئیس جمهور منتخب به طور کامل از ناتو خارج شود، اما در طول مبارزات انتخاباتی خود نسبت به این ائتلاف ابراز تردید کرده است.

ترامپ حتی پیشنهاد کرده که شاید به طور یکجانبه آتش بس و توافق صلح بین روسیه و اوکراین را تحمیل کند. بعید است که این اتفاق بیفتد.

فراتر از این نگرانی های کوتاه مدت، ملاحظات ژئوپلیتیکی عمیق تری نیز وجود دارد. برقراری صلح با روسیه رهبران اروپایی را مجبور می کند تا در نهایت نظم چندقطبی موجود در سراسر جهان را بپذیرند.

پیروزی ترامپ مطمئناً باعث جسارت رهبران راست پوپولیست در سراسر قاره خواهد شد.

<https://zaya.io/6qr08>

اوکراین در حال جنگ با روسیه کره شمالی و ایران است!



جوئیش نیوز سیندیکیت بن کوهن |

هفته گذشته به وضوح هفته ای برای تاریخ سازی بود. این مشاهدات اساساً ناشی از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری نیست، بلکه ترامپ با روی کار آمدن در ماه ژانویه باید با پیامدهای آن دست و پنجه نرم کند. همان طور که پنتاگون اکنون تایید کرده است کره شمالی حدود ۱۲ هزار سرباز را برای جنگ در کنار روسیه، متحد خود نزدیک به سه سال پس از آغاز تجاوزات وحشیانه مسکو علیه اوکراین مستقر کرده است.

زمان نشان خواهد داد که آیا کره شمالی تفاوت قابل توجهی در پیشرفت واقعی جنگ ایجاد خواهد کرد یا خیر. داستانی که در روزهای اخیر پخش شد، حاکی از آن بود که یک سرباز اسیر روسی که در یک ویدئو شکار شده بود، مدعی شد که واحدش به طور تصادفی توسط همان کره شمالی هایی که قرار بود در کنار آن ها می جنگند، هدف گلوله قرار گرفته است و این نشان می دهد که پیونگ یانگ به جای سربازان متخصص، گوشت قربانی فرستاده است. سرباز توضیح داد: «ما سعی کردیم به آن ها توضیح دهیم که کجا راه هدف قرار دهند، اما فکر می کنم آن ها دو تا از ما را شلیک کردند. تصمیم گرفتم

در این شرایط تسلیم شوم تا اینکه با گلوله خودمان کشته شوم.» این احتمالاً نباید تعجب آور باشد. در حالی که کیم جونگ اون، دیکتاتور کره شمالی، ارتش یک میلیون نفری خود را «قوی ترین» در جهان نامیده است، هیچ یک از سربازان پادشاهی هرमित (گوشه گیر) تجربه رزمی معناداری ندارند.

جنبه دیگر در اینجا ژئوپلیتیک است به معنی گرد هم آمدن دو رژیم ظالم برای درهم شکستن استقلال یک دموکراسی پسا کمونیستی متحد با اتحادیه اروپا و آمریکا، ولادیمیر پوتین، رهبر روسیه با انتخاب کره شمالی به عنوان شریک خود در جنگ، نشان داد که هیچ کشوری در جستجوی متحدان ممنوع نیست. به همان اندازه که روسیه در داخل بدو سرکوبگر است، کره شمالی از این هم بدتر است. همان طور که قبلاً نوشتیم، «جمهوری دموکراتیک خلق» یک کشور مستقل نیست، بلکه یک اردوگاه کار اجباری با کرسی در سازمان ملل است.

ایران موشک ها و پهپاد های شاه در در اختیار روسیه قرار داده است که به طور مخربی علیه شهرها و شهرک های اوکراینی مورد استفاده قرار گرفته اند. در مورد کره شمالی، پوتین و کیم زمانی که رهبر روسیه در ماه ژوئن از پیونگ یانگ بازدید کرد، «پیمان مشارکت راهبردی جامع» را امضا

is.gd/IQ3EnF

ترامپ خطر جنگ دریایی آمریکا با چین را به جان می‌خورد؟

اعظم نیروی دریایی خود و نیروهای مشترک وابسته به آن را در نزدیکی کشور متمرکز نگه دارد. رهبری آماده است تا سرمایه‌گذاری زیادی برای فتح این جزیره داشته باشد و آن را تا زمانی که طول بکشد، حفظ کند. از سوی دیگر، آمریکا استقلال عملی تایوان را به عنوان یکی از اهداف مطلوب در میان بسیاری از کشورهای پراکنده در سراسر جهان رتبه‌بندی می‌کند.

در این صورت، به نظر می‌رسد بخشی از نیرو و تفنگداران دریایی آمریکا، در کنار نیروی هوایی، ارتش و هر نیروی متحدی که به آن‌ها بپیوندد، با مجموع نیروهای مسلح چین در داخل این کشور مقابله خواهند کرد. اگر نیروی دریایی آمریکا بتواند به طور مؤثر از کشتی‌های سرمایه خود، به ویژه گروه‌های حامل دفاع کند، فرماندهان می‌توانند رفتاری جسورانه در برابر دشمن داشته باشند، در غیر این صورت، باید خویشنداری کنند.

t.ly/Snbgg



اینجاست که فرماندهان و اربابان سیاسی آن‌ها باید ارزیابی کنند که آیا ناوگان جنگی نیروی دریایی آمریکا را به خطر می‌اندازند یا خیر. چین در واقع طمع زیادی به تایوان دارد، به همین دلیل، پکن مایل است بخش

داده است که تا سال ۲۰۲۷ برای اقدام نظامی آماده باشد. این امر خطوط روند غالب، آب‌ها، آسمان‌ها و خشکی‌ها را در سواحل دومین زنجیره جزیره آسیا به محتمل‌ترین میدان نبرد اقیانوسی امروز تبدیل می‌کند.

نشنال اینترست

جیمز هولمز

از آنجایی که نیروی دریایی آمریکا با درگیری بالقوه با چین در اقیانوس آرام مواجه است، رهبران باید تصمیم بگیرند که چه زمانی کشتی‌های ارزشمند و غیرقابل جایگزین خود مانند ناوهای کلاس فور را در نبرد به خطر بیندازند. رزمناوها، ناوشکن‌ها و زیردریایی‌ها همان چیزی هستند که اقتصاددان‌ها آن را «سرمایه توده‌ای» می‌نامند که برای مالیات دهندگان هزینه‌ای بیش از ۱ میلیارد دلار برای هر نسخه دارد. ناوهای هواپیمابر آن‌ها گرانتر هستند. هر فرمانده عاقلی قبل از ارسال یک کشتی ۱۳٫۳ میلیارد دلاری از خط مانند یک ناو هواپیمابر هسته‌ای کلاس فور دو بار فکر می‌کند.

در صورت وقوع یک جنگ جدید اقیانوس آرام احتمالاً شاهد تهاجم چین سلطه‌گر به تایوان خواهد بود. شی جین‌پینگ قطعاً به ارتش آزادی‌بخش خلق دستور

ترامپ اکنون بادرگیری «لگام‌گسیخته» در غرب آسیا مواجه است



کوئینسی

جان اتان هافمن

ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب، در غرب آسیا با یک کار دشوار روبرو است. با گذشت بیش از ۱۳ ماه از حمله تروریستی حماس علیه اسرائیل در ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ و جنگ‌های اسرائیل در غزه و لبنان، هیچ پایانی برای خشونت دیده نمی‌شود. غرب آسیا همچنان در آستانه یک جنگ تمام‌عیار و منطقه‌ای با پتانسیل برای دخالت مستقیم آمریکا است. تصمیم واشنگتن برای قرار دادن خود در مرکز این درگیری‌ها، نشانه‌ای از سیاست گسترده‌تر بی‌حاصل آمریکا در غرب آسیا است.

برای رفع این مشکل، ترامپ باید سیاست آمریکا در غرب آسیا را بر دو هدف اصلی متمرکز کند: گره‌گشایی و اولویت‌زدایی. در حالی که حماس مطمئناً به شدت ضربه خورده و تحقیر شده است، این گروه تا ناپودی فاصله زیادی دارد و به تاکتیک‌های چریکی علیه ارتش اسرائیل متوسل شده است که اغلب در مکان‌هایی که اسرائیل قبلاً ادعای کرد پاک‌سازی کرده است، ظاهر می‌شود و توانایی خود را برای استخدام داوطلبان حفظ می‌کند.

زیرا واشنگتن همچنان در کمک به اوکراین در برابر تهاجم روسیه و تلاش برای بازدارندگی چین در اقیانوس هند و اقیانوس آرام ادامه می‌دهد. بدتر از آن، با نزدیک شدن بدهی ملی به ۳۶ تریلیون دلار و کسری بودجه ۱٫۵ تریلیون دلاری آمریکا، سیاست خارجی آمریکا این خطر را دارد که این کشور را به سمت بحران اقتصادی سوق دهد. حفظ سطوح کنونی دخالت آمریکا در غرب آسیا ناپایدار است.

is.gd/pqbw9E

می‌گیرد. این منطقه دیگر نمایانگر صحنه اصلی منافع استراتژیک آمریکا نیست. منافعی که آمریکا در منطقه حفظ می‌کند، مانند جریان آزاد نفت، مقابله با تهدیدات تروریستی علیه میهن و جلوگیری از ظهور یک هم‌ممن منطقه، به راحتی قابل دستیابی است و سطوح فعلی از دخالت آمریکا را تضمین نمی‌کند. درگیری‌های مستمر و در حال گسترش آمریکا در غرب آسیا، خطر گسترش بیش از حد آمریکا را به همراه دارد،

اسرائیل خواستار حضور نظامی پایدار در این منطقه است، چیزی که حماس آن را به عنوان پیش شرط آتش‌بس و معامله گروگان رد کرده است. اسرائیل می‌تواند توانایی‌های حماس را کاهش داده و رهبران آن را بکشد، اما بدون مسیری به سوی تعادل سیاسی جدید، خشونت ادامه خواهد داشت. غرب آسیا اغلب نقش بزرگی در سیاست خارجی آمریکا به قیمت مسائل سیاسی بسیار مبرم پیش روی آمریکا بر عهده

معنای بازگشت ترامپ برای اسرائیل و ایران

سورینس

رژیم صهیونیستی

روزنامه سورینس



استارز اند استرایپز دن ویلیامز

اسرائیل پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات آمریکا را فرصتی برای ادامه جنگ علیه حماس و حزب الله و حتی در نظر گرفتن حمله به برنامه هسته ای ایران می داند. ترامپ ماه گذشته به بنیامین نتانیاها، نخست وزیر اسرائیل گفت که آنچه را که باید انجام دهد، انجام می دهد؛ برخلاف درخواست های جو بایدن، رهبر مستعفی آمریکا، از نتانیاها برای نشان دادن خویشتن داری و اطمینان از ارسال کمک های بیشتر به غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه استفاده کرد. ناداو اشتراوسلر، مشاور سابق نتانیاها گفت که احتمال حمله اسرائیل به تأسیسات هسته ای ایران افزایش یافته است. سال گذشته پس از هجوم شبه نظامیان حماس به جنوب اسرائیل که منجر به کشته شدن ۱ هزار و ۲۰۰ نفر و گروگان گیری حدود ۲۵۰ نفر شد، درگیری ها آغاز شد. اسرائیل

همین ترتیب پاسخ داد.

مارک دوپوویتز، مدیر عامل اندیشکده بنیاد دفاع از دموکراسی ها، معتقد است که اسرائیل توانایی حمله به تأسیسات غنی سازی نطنز و اصفهان را دارد، اگر چه ممکن است بدون مشارکت و تسلیحات

باحمله هوایی وزمینی به غزه پاسخ داد که وزارت بهداشت حماس می گوید: «بیش از ۴۳ هزار قربانی گرفته است.» حزب الله از حماس حمایت و موشک ها، راکت ها و پهپادها را به سمت اسرائیل شلیک کرد که پیش از تهاجم زمینی در اول اکتبر، به

آمریکایی برای نابودی آن ها تلاش کند. صنم وکیل، مدیر برنامه غرب آسیا و شمال آفریقا در چتم هاوس، تردید دارد که چنین حمله اسرائیل بدون حمایت مستقیم بایدن اتفاق بیفتد. او انتظار دارد که اسرائیل در صورت تحت فشار قرار دادن دولت جدید آمریکا برای کاهش تنش، کارزارهای نظامی خود را افزایش دهد. اسرائیل می خواهد در تاریخ ۲۱ ژانویه در قوی ترین موقعیت ممکن قرار گیرد، اگر ترامپ زمان را برای این جنگ متاستازی (فراگستری عامل بیماری زا) اعلام کند. جی دی ونس، معاون احتمالی ترامپ، ضمن اذعان به اینکه اسرائیل ممکن است ایده های دیگری داشته باشد، گفته است که منافع آمریکادر جنگ با ایران نیست. ایران اصراری برای دستیابی به تسلیحات هسته ای ندارد؛ اما افزایش مداوم غنی سازی اورانیوم آن را در عرض چند هفته برای ساخت بمب هسته ای آماده می کند.

<https://lnkfwd.com/u/MVYyMYdy>

فشارهای جناح راست اسرائیل برای اسکان مجدد غزه



هیل یهودا لوکاچ

در ماه آگوست سال ۲۰۰۵، دولت آریل شارون، نخست وزیر، ۸ هزار و ۶۰۰ شهرك نشین یهودی را از ۲۱ جامعه در نوار غزه تخلیه کرد و کنترل این سرزمین را به تشکیلات خودگردان فلسطین واگذار نمود. نزدیک به دودهمه بعد، احزاب دست راستی در ائتلاف دولتی بنیامین نتانیاهاوز بازگشت به غزه دفاعی کنند و عقب نشینی در سال ۲۰۰۵ را عامل افزایش خطر نظامی بعدی حماس می دانند که در حمله ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ به اوج خود رسید. فشار برای اسکان مجدد در حال حاضر در ائتلاف نتانیاها در حال افزایش است. اسموتریچ، وزیر دارایی، اعلام کرد: «ما فرصتی تاریخی داریم که نمی توان آن را برای ایجاد یک غرب آسیای جدید و واقعی از دست داد، جایی که در غرب اردن [رودخانه] جایی برای تنها یک نهاد ملی وجود دارد، یعنی دولت مردم یهود.» اگر یک نتانیاها سرکش به اسکان مجدد غزه ادامه دهد، ترامپ باید تعهدات انتخاباتی خود را در قبال یهودیان و

ریاض مبنی بر عادی سازی «روابط با اسرائیل بدون تشکیل کشور فلسطینی» تأکید کرده است. آنچه مسلم به نظر می رسد، این است که رویکرد ناهماهنگ آمریکا، همراه با بی میلی برای اعمال فشار بر اسرائیل، توانایی آن را برای ایفای نقش به عنوان یک میانجی مؤثر صلح مختل کرده است. این امر احتمالاً ادامه خواهد داشت.

is.gd/h1ydvb

گفته است که انتظار دارد اسرائیل «جنگ غزه را تا زمان بازگشت او به قدرت به پایان برساند». ترامپ امیدوار است که عضویت در توافقنامه آبراهام که در دوران ریاست جمهوری او در سال ۲۰۲۰ امضا شد، گسترش دهد. اگر اسرائیل از پایان جنگ امتناع کند به طور کامل از غزه خارج نشود، باوتوی شدید اعراب مواجه خواهد شد. علاوه بر این، شاهزاده فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان، اخیراً بر موضع

عرب های آمریکایی متعادل کند. از یک سو، او خود را به عنوان «حافظ بزرگ» دولت اسرائیل معرفی کرد. از سوی دیگر، وی در دیدار با جامعه محلی مسلمانان و عرب در میشیگان، با اشاره به جنگ های غزه و لبنان گفت: «ما باید همه چیز را به پایان برسانیم»، «ما می خواهیم صلح برقرار باشد. ما می خواهیم صلح بر روی زمین داشته باشیم.» به گزارش تایمز اسرائیل، ترامپ به نتانیاها

چرا ترامپ خطرناکتر از چهار سال گذشته است؟

ایالت نوسانی را به دست آورده است، بلکه به مردان لاتین و سیاه پوست به اندازه کافی نفوذ کرده است تا درک دیرینه و بسیار از خود را از حزب دموکرات از مزیت‌های جمعیتی آن را از بین ببرد. ولادیمیر پوتین از بازگشت ترامپ نه تنها به این دلیل استقبال می‌کند که زندگی او را در عزم وی برای تحت سلطه درآوردن او کراین آزاد و مستقل آسان تر می‌کند، بلکه به این دلیل که ادعای او مبنی بر ساختگی دموکراسی آمریکایی را تأیید می‌کند، اینکه دموکراسی وجود ندارد.

<https://B2n.ir/e64047>

می‌کرد، بسیاری از آمریکایی‌ها نتوانستند شخصیت او و ابعاد بدخواهی او را به طور کامل درک کنند. برای آن‌ها غیرممکن بود که بفهمند او چه تهدیدی برای اتحاد‌های بین‌المللی و نهادهای داخلی ایجاد می‌کند. انتخاب مجدد ترامپ، پیروزی او بر کامالا هریس، دیگر نمی‌تواند به شکست تخیل جمعی نسبت داده شود. او مرزوترین چهره عمومی است. او چندین دهه است که تمام تمایلات نگران‌کننده خود را بی‌امان و علناً اعلام کرده است. به نظر می‌رسد که ترامپ نه تنها آرای مردمی و هر هفت

فرضیات را در هم شکست و آن روز، همانطور که بسیاری از کارمندان جوان و آسیب‌دیده در دفتر بیضی شکل جمع شدند، او با ماسعی کرد روحیه آن‌ها را بالا ببرد. در سال ۲۰۱۶، انتخاب ترامپ را می‌توان به چیزهای زیادی نسبت داد، از جمله شکست تخیل جمعی. چگونه شخصیتی که ویژگی‌های جورج وولاس، هالک هوگان و پدر چارلز کوفلین را با هم ترکیب می‌کرد، توانست برنده ریاست جمهوری شود؟ درست همانطور که او با ما برای درک ریشه‌های اجتماعی و سیاسی ترامپ‌پسند تلاش

نیویورکر

دیوید رمنیک |

صبح روز پس از انتخاب دونالد ترامپ برای اولین بار به عنوان رئیس‌جمهور، در سال ۲۰۱۶، کاخ سفید محل تشییع جنازه بود. باراک اوباما و حلقه نزدیکش هفته‌ها نگران مبارزات انتخاباتی هیلاری کلینتون بودند؛ اما با وجود همه نشانه‌ها و اشتباهات نگران‌کننده، آن‌ها خوش‌بین بودند که در رقابتی سخت‌تر از حد انتظار، آمریکا اولین زن را برای ریاست‌جمهوری انتخاب خواهد کرد.

پیروزی تکان‌دهنده ترامپ این

فکر می‌کنید می‌دانید ترامپ چقدر بی‌بندوبار خواهد بود؟



گاردین

جانانان فریدلندا

ممکن است فکر کرده باشید که رئیس‌جمهور سابق و آینده، در حال حاضر بسیار بی‌بندوبار بوده است، به ویژه به این دلیل که دونالد ترامپ هرگز چیزی جز بی‌احترامی گستاخانه به مرزها یا هر نوع محدودیتی از خود نشان نداده است. حق با شما خواهد بود و دوست داشت بگویم: «شما هنوز چیزی ندیده‌اید». به این دلیل که چهل و هفتمین رئیس‌جمهور تقریباً بدون هیچ محدودیتی وارد دفتر بیضی شکل خواهد شد. او قادر خواهد بود همه آنچه را که وعده داده و تهدید کرده انجام دهد، تقریباً هیچ چیز و هیچ کس در راه او قرار نخواهد گرفت. ترامپ در همه ایالت‌ها پیروز شد: در ۴۸ ایالت از ۵۰ ایالت، در شهرستان‌ها، روستاها و حومه، از جمله گروه‌هایی مانند رأی‌دهندگان اسپانیایی تبار که زمانی طرفدار دموکرات‌ها بودند، به پیروزی رسید. به گفته داگ سوسنیک، مشاور سیاسی سابق بیل کلینتون در کاخ سفید، «انتخابات ۲۰۲۴ بزرگترین تغییر به جناح راست در کشور ما از زمان پیروزی رونالد ریگان در سال ۱۹۸۰ است.»

ترامپ نه تنها کنترل کاخ سفید،

یک دیکتاتور خواهد بود. ما می‌دانیم که او چه رهبرانی را تحسین می‌کند، زیرا او از پوتین، شی جین‌پینگ و کیم جونگ‌خوشش می‌آید. این فرض همیشه این بود که این خیالات او به دلیل کنترل‌ها و توازن‌های نهادی که یک رئیس‌جمهور آمریکا را در بند می‌آورد، همینطور باقی می‌ماند؛ اما وقتی ترامپ در ۲۰ ژانویه سوگند خود را تجدید می‌کند، این محدودیت‌ها یا به شدت فرسوده به نظر می‌رسند یا کاملاً وجود ندارند. او ترامپ بدون قید و بند خواهد بود و آزاد است تا بدترین کار خود را انجام دهد.

<https://B2n.ir/n82028>

پر رسیدم که حزب چه ابزارهای عملی برای مهار یا حتی بررسی دقیق ترامپ دارد، با توجه به اینکه آن‌ها به زودی توانایی فعلی خود را برای شروع تحقیقات کنگره و تشکیل جلسات رسمی از دست خواهند داد. او پاسخ داد: «آن‌ها می‌توانند کنفرانس‌های مطبوعاتی برگزار کنند.»

ترامپ اکنون آزاد است که او کراین را به ولادیمیر پوتین بسپارد، آزاد است که ناتورا به یک پیمان مرده تبدیل کند. ما می‌دانیم که ترامپ چگونه می‌خواهد حکومت کند زیرا او این را گفته است و به یک مصاحبه‌کننده فاکس نیوز گفته است که «روز اول»

بلکه سنا و به احتمال زیاد مجلس نمایندگان را نیز در اختیار خواهد داشت. مسلماً، جمهوری خواهان در زمان روی کار آمدن ترامپ در هشت سال پیش، اکثریت را در کنگره داشتند، اما تفاوت اینجاست. در آن زمان، دست کم چند جمهوری خواه میانه‌رو و بدبین به ترامپ در کنگره وجود داشتند که آماده بودند تا رئیس‌جمهور را به چالش بکشند اما الان اینگونه نیست.

در نهایت این وظیفه بر عهده دموکرات‌ها خواهد بود. جز اینکه آن‌ها به زودی هیچ قدرت رسمی در واشنگتن نخواهند داشت. از یک نفر

ترامپ تهدیدی برای اقتصاد آمریکا است؟

سورینس

افول آمریکا

میزان صادرات آمریکا
روزانه

است که قیمت واردات را به میزان قابل توجهی افزایش می‌دهد که ضرر به سختی به جیب مردم عادی می‌زند و بر تورم می‌افزاید. طبق گزارش مؤسسه اقتصاد بین‌الملل پترسون، پیشنهاد تعرفه‌ای ترامپ برای یک خانواده معمولی آمریکایی در توزیع درآمد متوسط حدود ۲ هزار و ۶۰۰ دلار در سال هزینه خواهد داشت. یکی دیگر از اشکالات عمده برنامه «اول آمریکا» این است که می‌تواند اقتصاد چین و اروپا را که در حال حاضر ضعیف بود وارد رکود کند. همچنین می‌تواند سیاست تجاری تلافی‌جویانه چین و اروپا را در قالب تعرفه‌های بالاتر بر واردات آمریکا به دنبال داشته باشد. این به نوبه خود، می‌تواند ما را از سیاست‌های اقتصادی ویرانگر «همسایه‌ها را فقیر کن» (Beggarthy neighbour) در دهه ۱۹۳۰ سرنگون کند. (در علم اقتصاد، همسایه‌ها را فقیر کن، یک استراتژی یا سیاست اقتصادی است که در آن یک کشور تلاش می‌کند برای حل مشکلات اقتصادی خود، اقتصاد کشورهای دیگر را تضعیف کند.) گویی همه این‌ها دلیل کافی برای نگرانی در مورد چشم‌انداز اقتصادی ما نیست، ترامپ قول داده است تا ۱۱ میلیون مهاجر غیرقانونی را اخراج کند. اگر چنین برنامه‌ای اجرا می‌شد، تقریباً به‌طور قطع فشار صعودی بر قیمت مواد غذایی وارد می‌کرد و باعث ایجاد اختلال در تولید در صنایعی می‌شد که تعداد زیادی از کارگران مهاجر را استخدام می‌کنند. بهترین چیزی که می‌توانیم از نظر اقتصادی در دولت دوم ترامپ امیدوار باشیم این است که آقای ترامپ از بسیاری از پیشنهادهای اقتصادی که در مسیر مبارزات انتخاباتی ارائه کرده بود، عقب‌نشینی کند. در غیر این صورت، ما باید خود را برای بازگشت نهای حامیان اوراق قرضه، فرار از دلار آمریکا و برخی سورت‌های اقتصادی بسیار سنگین آماده کنیم.

<https://lnkfwd.com/u/MVX1IHpx>

به وضعیت پس از جنگ جهانی دوم قرار می‌دهد. پیشنهادهای بودجه ترامپ وضعیت بدهی عمومی را به میزان قابل توجهی بدتر می‌کند. بر اساس گزارش کمیته بودجه مسئولانه، طی یک دهه آینده، پیشنهادهای کاهش مالیات ترامپ به میزان ۷,۷۵ تریلیون دلار به بدهی ملی اضافه خواهد کرد. این نسبت بدهی عمومی به تولید ناخالص داخلی را تا سال ۲۰۳۵ به ۱۴۳ درصد خواهد رسید. یکی از آسیب‌پذیری‌های اقتصادی ما این است که دولت‌های خارجی، از جمله بانک مرکزی چین، مالک بخش بزرگی از بدهی‌های ما هستند و به تأمین مالی کسری‌های بودجه بزرگ ما کمک می‌کنند. این احتمال واقعی را افزایش می‌دهد که ما شاهد بازگشت اوراق قرضه و تجربه بحران دلار باشیم. تا زمانی که به‌زودی روش‌های اسراف‌آمیز خود را اصلاح نکنیم، در مقطعی باید از دارندگان اوراق قرضه انتظار داشته باشیم که برای جبران خطر افزایش مجدد تورم، نرخ‌های بهره بالاتری را برای اوراق خود درخواست کنند. نرخ‌های بهره بالاتر به نوبه خود فشار بیشتری بر بودجه دولت وارد می‌کند و رویه مالیه عمومی ما را بیش از پیش ناپایدار می‌کند. یکی دیگر از محورهای برنامه اقتصادی ترامپ، توسل به تعرفه‌های وارداتی در مقیاس وسیع است. او یک تعرفه ۶۰ درصدی برای همه واردات از چین و یک تعرفه ۱۰ تا ۲۰ درصدی برای همه واردات از بقیه شرکای تجاری ما وضع خواهد کرد. هدف ادعا شده از این تعرفه‌ها بازگرداندن مشاغل تولیدی به خانه و کاهش کسری تجاری بود. توجه نکنید که افزایش کسری بودجه به‌طور قطع به افزایش کسری تجاری ما منجر خواهد شد. این امر در نتیجه کاهش سطح پس‌انداز ما نسبت به سطح سرمایه‌گذاری ما نسبت به قبل انجام می‌شود. یکی از اشکالات عمده توسل گسترده به تعرفه‌ها این

نشانی اینترست دزموند لاجمن |

اچ. ال. منکن، روزنامه‌نگار مشهور فقید آمریکایی می‌نویسد: «دموکراسی نظریه‌ای است که مردم عادی می‌دانند چه می‌خواهند و سزاوار آن هستند که آن را به خوبی به دست آورند.» پس از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات دیروز، افراد عادی به‌زودی متوجه منظور منکن خواهند شد. اگر ترامپ برنامه اقتصادی را که در مبارزات انتخاباتی بیان کرد، اجرا کند، اقتصاد ما در چهار سال آینده با کشیدن سورت‌های بسیار سنگین (کنایه از کار دشوار همراه با پیشرفت) مواجه خواهد شد. بیایید با سیاست بودجه ترامپ شروع کنیم که بدهی عمومی ما را در مسیری واقعاً ناپایدار قرار می‌دهد. اگر چیزی وجود داشته باشد که آقای ترامپ در مبارزات انتخاباتی وعده داده بود، آن کاهش مالیات بود. از جمله، وی قول داد که قانون کاهش مالیات و مشاغل سال ۲۰۱۷ را تمدید کند، نرخ مالیات شرکت‌ها را از ۲۱ درصد به ۱۵ درصد کاهش دهد و مالیات بر مزایای تأمین اجتماعی را حذف کند. با کنترل احتمالی جمهوری خواهان بر هر دو مجلس کنگره، آقای ترامپ مشکل کمی در تضمین تصویب برنامه کاهش مالیات تهاجمی خود خواهد داشت. حتی قبل از پیروزی ترامپ در انتخابات، دفتر بودجه کنگره (Congressional Budget Office) هشدار می‌داد که کشور در مسیر بدهی عمومی خطرناک ناپایدار قرار دارد. بر اساس سیاست‌های فعلی، انتظار می‌رفت که کسری بودجه برای سال‌های آینده در حدود ۶ درصد تولید ناخالص داخلی باقی بماند. در عین حال، تا سال ۲۰۳۴، نسبت بدهی عمومی به تولید ناخالص داخلی پیش‌بینی شده بود که از ۱۲۰ درصد تولید ناخالص داخلی فراتر رود. این امر بدهی دولت ما را نسبت به درآمد در سطح بالاتری نسبت

اقدام مخاطره آمیز «کیم جونگ اون» در روسیه

سایر ملیت‌ها اقدامات مشابهی را علیه تجاوز روسیه در نظر بگیرند. اگرچه پوتین به دنبال کوچک جلوه دادن اهمیت حمله اوکراین است، اما به مرور زمان می‌تواند سوالاتی را در مورد عملکرد رهبری پوتین در روسیه ایجاد کند.

گزارش شده که کره جنوبی در حال ارسال برخی اطلاعات در مورد استقرار در کره شمالی است که شاید باعث ایجاد مخالفت و بی‌ثباتی شود. اگر این کارزار اطلاعاتی با تلاش‌های آمریکا گسترش و افزایش یابد، بسیاری از خانواده‌های کره شمالی از تحویل پسران خود به روسیه آگاه خواهند شد. همچنین گزارش شده که کره جنوبی در حال بررسی اعزام تعدادی از پرسنل نظامی خود به اوکراین برای مشاهده و سایر اهداف غیرجنگی است.

هم کره جنوبی و هم آمریکا باید کارشناسانی را در عملیات روانی مستقر کنند تا پیام‌هایی را به سربازان کره شمالی منتقل کنند تا وادار به فرار شوند. برخی از فراریان کره شمالی که در جنوب زندگی می‌کنند در حال حاضر به دنبال پیوستن به چنین اعزامی هستند.

is.gd/jZl0vh



کره شمالی حمله اوکراین را شکست دهد و شاید حتی منجر به پیشرفت در خط دفاعی اوکراین شود.

جالب اینجاست که روس‌ها لباس‌های روسی به نیروهای کره شمالی پوشانده‌اند و به آن‌ها شناسنامه‌های جعلی روسی داده‌اند که نشان می‌دهد پوتین می‌خواهد به نظر برسد که نیروهای روسیه و نه نیروهای کره شمالی، مشکل تهاجم اوکراین را حل می‌کنند. این واقعیت که اوکراین توانست با ارتش بسیار کوچک‌تر خود به روسیه حمله کند، می‌تواند در نهایت باعث شود که

جسارت آزمایش کردن نیروهای نظامی خود علیه کره جنوبی را پیدا کند. گزارش‌ها حاکی از آن است که کره شمالی ۱۲ هزار نیروی رزمی را برای کمک به روسیه در بیرون راندن نیروهای اوکراینی از خاک روسیه در منطقه کورسک مستقر کرده است. این تهاجم اوکراین به خاک روسیه مایه شرمساری جدی برای ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه بوده است. در حالی که نیروهای روسی به آرامی نیروهای اوکراین را عقب رانده‌اند، پوتین احتمالاً امیدوار است که اضافه شدن نیروهای

رند

بروس بیتا

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، نیروهای رزمی این کشور را برای حمله به نیروهای اوکراینی به روسیه می‌فرستد. این یک اقدام بسیار مخاطره‌آمیز از سوی اوست و نشان می‌دهد که ناامید شده است. در حالی که این نیروها سال‌ها آموزش نظامی کره شمالی را گذرانده‌اند، هیچ تجربه رزمی مدرنی ندارند و آمادگی کمی از سوی روس‌ها در یافت می‌کنند. اگر آن‌ها متعهد به حملات گسترده در خط مقدم اوکراین باشند، این امر می‌تواند برای سربازان فاجعه‌بار و برای کیم مشکل‌ساز باشد.

کیم احتمالاً برخی از خطرات موجود را درک می‌کند، اما اقدام سریع کره جنوبی، اوکراین و آمریکای توانمند این خطرات را تشدید و وی را از ادامه تعهدات نظامی خود نسبت به نیروهای رزمی منصرف کند. اقدام نکردن ممکن است انسجام خطوط مقدم اوکراین را به خطر بیندازد و حتی به پیشرفت استراتژیک نیروهای روسی و فاجعه برای کی‌یف منجر شود. اگر کیم متوجه شود که نیروهایش موفق شده‌اند، ممکن است جرأت و

واشنگتن
پست

تراмп به پوتین توصیه کرد جنگ را در اوکراین تشدید نکند

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، در تماس تلفنی با ولادیمیر پوتین، همتای روس خود، به او توصیه کرد جنگ را در اوکراین تشدید نکند.

این خبر را روزنامه آمریکایی واشنگتن پست روز یکشنبه به نقل از افراد آگاه منتشر کرده است. گزارش شده که این تماس چند روز پیش انجام شده است. بر اساس گزارش واشنگتن پست، ترامپ در این تماس به پوتین یادآور شده است که آمریکا «حضور نظامی قابل توجهی» در اروپا دارد. در جریان تبلیغات انتخاباتی، ترامپ گفته بود «طرف یک روز» راه‌حلی برای پایان دادن به جنگ اوکراین پیدا خواهد کرد، اما جزئیات بیشتری ارائه نکرد. روز جمعه، کرملین اعلام کرد پوتین آماده است تا درباره اوکراین با ترامپ گفت‌وگو کند، اما این به معنای تغییر در خواسته‌های مسکو نخواهد بود.

پوتین ۲۵ خرداد شرایط مسکو برای پایان جنگ را اعلام کرد؛ اینکه اوکراین باید از آرمان پیوستن به ناتو منصرف شود و نیروهایش را از تمامی مناطق چهارگانه در این کشور که روسیه ادعای مالکیت آن‌ها را دارد، خارج کند.

ibit.ly/iPlu4

سایر رسانه‌ها

تایمز اسرائیل

با تراмп درباره تهدیدهای حکومت ایران توافق کامل داریم

نخست‌وزیر اسرائیل، از «توافق کامل» خود با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، بر سر تهدیدهای جمهوری اسلامی خبر داد.

بنیامین نتانیاهو در بیانیه‌ای ویدیویی اعلام کرد: در طول هفته گذشته، پس از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، تاکنون سه بار با او درباره جمهوری اسلامی گفت‌وگو کرده و دو طرف درباره تهدید و خطر حکومت ایران توافق کامل دارند.

او هدف از رایزنی‌های دو طرف را «تقویت هر چه بیشتر اتحاد قوی میان اسرائیل و آمریکا» و وجود فرصت‌های عالی پیش روی دولت یهود برای «توسعه صلح» ذکر کرد. بنیامین نتانیاهو گفت‌وگوهای خود و دونالد ترامپ را «خوب و بسیار مهم» ارزیابی کرده است. او همچنین با اشاره به حمله به هواداران یک باشگاه فوتبال اسرائیلی در شهر آستردام هلند، طرح شکایت علیه دولت یهود در دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه و حمله خشونت‌آمیز به شهروندان اسرائیلی در خیابان‌های شهر آستردام را با هم مرتبط دانست.

ibit.ly/nqWCE

اتحاد بزرگ‌ترین دشمنان آمریکا در حال قوی‌تر شدن است



بلومبرگ

هل براندز

استقرار نیروهای کره شمالی برای جنگ در جنگ روسیه علیه اوکراین یکی از شگفتی‌های ماه اکتبر در میان بسیاری بود. نوامبر، دسامبر و ماه‌های پس از آن نشان خواهد داد که نیروهای کیم جونگ اون چه کارهایی می‌توانند برای حمایت از تجاوزات ولادیمیر پوتین انجام دهند. با این حال، اهمیت بزرگ‌تر حرکت کره شمالی ممکن است چیزی باشد که در مورد شکل‌گیری مجموعه دیکتاتوری آشکار می‌کند.

عبارت «زادخانه دموکراسی» توسط فرانکلین روزولت رئیس‌جمهور وقت آمریکا در طول جنگ جهانی دوم ابداع شد. هدف این بود که آمریکا که هنوز وارد جنگ نشده بود، کشورهای دوست را مسلح و توانمند کند. از ماه فوریه سال ۲۰۲۲، جو بایدن این مفهوم را در توضیح حمایت آمریکا از اوکراین احیا کرده است. با این حال، چشمگیرترین و بالقوه‌ترین پیشرفت‌های تاریخی به سمت همکاری‌های دفاعی عمیق‌تر از سمت دیکتاتوری به دست می‌آیند.

این ادغام بخشی از یک پدیده گسترده‌تر است که دولت آمریکا را به خود مشغول کرده است یعنی پیوند تسلیحات توسط

کشورهایی که به نظم بین‌المللی حمله می‌کنند. یک شراکت استراتژیک «بدون محدودیت» چین و روسیه، دو غول اوراسیا را متحد می‌کند. ایران و روسیه آنچه را که مقامات آمریکایی «مشارکت دفاعی تمام‌عیار» می‌نامند، ایجاد کرده‌اند. مسکو و پیونگ‌یانگ معاهده اتحاد خود را امضا کردند که مکمل پیمان دفاعی دیرینه کره شمالی با چین است. روسیه به حوثی‌های یمن، کمک می‌کند تا به کشتی‌های بین‌المللی در دریای سرخ حمله کنند.

آن را هر چه می‌خواهید بنامید، «محور خودکامگی‌ها»، «محور تحولات» یا حتی «محور بازنده‌ها»، اما واقعیت این است که آمریکا در میان بزرگ‌ترین دشمنان خود با شبکه‌ای از پیوندهای اتحاد مانند روبه‌رو

است. در مرکز این روابط، همکاری در ساخت و استفاده از ابزار جنگ است.

کره شمالی میلیون‌ها گلوله توپ در اختیار نیروهای پوتین قرار داده است، بیش از آنچه که آمریکا و متحدانش به کی‌یف داده‌اند.

موشک‌ها و پهپادهای ساخت ایران رگبارها را علیه شهرهای اوکراین تسهیل می‌کنند. بنا بر گزارش‌ها، کارخانه‌های چینی پهپادهایی برای ارتش پوتین تولید کرده‌اند. روسیه نیز به نوبه خود، ظاهرأ موافقت کرده است که به شرکای خود پهپادهای پیشرفته‌تر ویدافند هوایی در کنار سایر قابلیت‌ها را به عنوان بخشی از شکوفایی تجارت تسلیحات استبدادی که تعادل نظامی را در مناطق مختلف تغییر می‌دهد، ارائه دهد.

با این حال، سازشکارها صرفاً با سلاح‌های

تمام شده معامله نمی‌کنند. یکپارچگی صنعتی عمیق‌تری در حال انجام است. تهران کارخانه‌هایی ساخته است که پهپادهای ایرانی را در خاک روسیه تولید می‌کنند. چین تلاش عظیمی را برای بازسازی پایگاه صنعتی دفاعی پوتین با فروش ریزتراشه‌ها، ماشین‌ابزار و سایر قطعات به او انجام داده است. کارگران کره شمالی ممکن است در حال حاضر در خطوط تولید روسیه مشغول باشند.

نگران‌کننده‌تر، انتقال فناوری در حال رسیدن به سطوح جدیدی است. بر اساس گزارش‌ها، روسیه به برنامه‌های موشکی، ماهواره‌ای و تسلیحات پیشرفته کره شمالی کمک می‌کند. مسکو و پکن در حال مشارکت در توسعه مشترک و ابتکارات تولید مشترک هستند که تعداد آن‌ها بیشتر و مخفیانه‌تر می‌شود.

دولت‌های غربی در تلاش هستند تا بفهمند دقیقاً در این مشارکت‌ها چه اتفاقی می‌افتد که این احتمال را افزایش می‌دهد که از جهش توانایی‌ها در نتیجه غافل‌گیر شوند. شاید موشک قاره‌پیمای بعدی کره شمالی، یا زبردربایی تهاجمی بعدی چین، به لطف فناوری و دانشی که پوتین در حال حاضر در حال تجارت است، تهدیدآمیزتر باشد.

is.gd/BROk7W

سایر حوزه‌ها

نیویورک پست

بایدن برای ماندن در انتخابات نتیجه نظرسنجی‌ها را پنهان می‌کند

یکی از مشاوران پیشین دولت باراک اوباما می‌گوید، نظرسنجی‌های داخلی کاخ سفید حاکی از آن بود که دونالد ترامپ در رقابت با جو بایدن می‌توانست تا ۴۰۰ رای الکترال را به دست بیاورد.

به گزارش نیویورک پست، جان فارو، یکی از نویسندگان سخنرانی‌های باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا گفت: «بعدها، وقتی کارزار انتخاباتی بایدن به کارزار هریس تبدیل شد، متوجه شدیم که نظرسنجی‌های داخلی کمپین بایدن نشان می‌داد که ترامپ ۴۰۰ رای الکترال را خواهد برد، در حالی که آن‌ها به ما می‌گفتند بایدن قوی‌ترین نامزد است.»

او افزود: «تصمیم جو بایدن مبنی بر نامزد شدن دوباره برای ریاست جمهوری اشتباهی فاجعه‌بار بود. آن‌ها تا چند ماه مانده به انتخابات هم متوجه نشده بودند که مردم ممکن است از تورم ناراضی باشند و فقط به ما می‌گفتند که دوران ریاست جمهوری بایدن تاریخی بوده و بهترین دوران اقتصادی تاریخ آمریکا را رقم زده است.»

ibit.ly/lx7hk

رویترز

بایدن از ترامپ خواهد خواست اوکراین را رها نکند

به گزارش خبرگزاری رویترز، بایدن از ترامپ دعوت کرده است روز چهارشنبه به دفتر کار او در کاخ سفید بیاید تا درباره اولویت‌های اصلی سیاست داخلی و خارجی گفت‌وگو کنند.

سالیوان به شبکه سی‌بی‌اس گفت: پیام اصلی بایدن تعهدش به اطمینان از انتقال مسالمت‌آمیز قدرت خواهد بود و همچنین درباره مسائل جاری در اروپا، آسیا و غرب آسیا نیز با ترامپ صحبت خواهد کرد.

او گفت: «رئیس‌جمهور این فرصت را خواهد داشت که دیدگاه خود را برای ترامپ توضیح دهد، وضعیت کنونی را تشریح و درباره نحوه مواجهه ترامپ با این مسائل، پس از آغاز به کارش با او گفت‌وگو کند.»

در حالی که سالیوان موضوعات خاصی را که دو طرف در مورد آن گفت‌وگو خواهند کرد مشخص نکرد، انتظار می‌رود که بحث درباره جنگ اوکراین و روسیه از جمله محورهای اصلی باشد؛ موضوعی که ترامپ وعده داده به سرعت به آن پایان دهد، اگرچه هنوز توضیح نداده که چگونه این کار را انجام خواهد داد.

ibit.ly/j1aka

واکنش قفقاز جنوبی به انتخاب مجدد ترامپ



اوسی مدیا شوتا کینچا / آیتان فرهادووا

رهبان ارمنستان، آذربایجان و گرجستان همگی به سرعت انتخاب مجدد دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا را تبریک گفتند و برای همکاری بیشتر با دولت آینده وی ابراز امیدواری کردند. در گرجستان، مقامات ارشد به ترامپ تبریک گفتند و سالومه زورابیشویلی، رئیس‌جمهور گرجستان، پیش‌تاز آنان بود و از آمریکا به عنوان «شریک استراتژیک و دوست ۳۳ ساله گرجستان» یاد کرد.

زورابیشویلی در ایکس نوشت: «اکنون بیش از هر زمان دیگری به حمایت از همکاری یورو-آتلانتیک گرجستان، تقویت امنیت و ثبات منطقه‌ای و حفاظت از آزادی ما نیاز است».

او به سرعت توسط متحد سابقش، ایراکلی کوباخیدزه، دنبال شد که به رئیس‌جمهور منتخب آمریکا به خاطر «پیروزی قاطع در انتخابات تبریک گفت. به نظر می‌رسد کوباخیدزه با ذکر کلمات «صلح» و چشم‌انداز احیای روابط آمریکا و گرجستان، بیان‌کننده ایده کشورش بود.

حزب رویای گرجستان که در سال ۲۰۱۲ به قدرت رسید و در اولین دوره ریاست‌جمهوری ترامپ (۲۰۱۷-۲۰۲۱) حکومت کرد، تا حد زیادی اختلافات با آمریکا را به سفارت آمریکا و آژانس‌های خاص نسبت داد، موضعی که حتی بیشتر توسط گروه‌های ماهواره‌ای آن منعکس شد. روابط بین آمریکا و گرجستان در دوران ریاست‌جمهوری جو بایدن به‌طور قابل توجهی بدتر شد و به‌ویژه پس از تهاجم تمام‌عیار روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ به پایین‌ترین حد خود رسید.

حزب رویای گرجستان با معرفی قوانین سخت‌گیرانه برای محدود کردن آزادی‌های مدنی و متهم کردن آمریکا به تلاش برای کودتا در گرجستان، به‌طور همزمان تلاش کرد رأی‌دهندگان گرجستان را در آستانه انتخابات پارلمانی ماه گذشته متقاعد کند که علیه مردم نیست.

کوباخیدزه اخیراً تکرار کرده است که حزب رویای گرجستان پس از کسب

اوایل همان ماه، بیشتر برجسته شد. هیئت آمریکایی همچنین از سفر خود برای تأکید بر عدم حمایت امنیتی مؤثر ارمنستان از سوی سازمان پیمان امنیت جمعی (CSTO) به رهبری روسیه در بحبوحه تجاوز نظامی آذربایجان استفاده کرد. ناامیدی ارمنی‌ها از قابلیت اطمینان سازمان پیمان امنیت جمعی در تأمین حفاظت احتمالاً پس از بازپس‌گیری قره‌باغ توسط آذربایجان در سال گذشته به اوج خود رسید و باعث شد ابروان عملاً عضویت آن‌ها در این اتحاد نظامی را متوقف کند.

ترامپ از موضوع قره‌باغ نیز برای کسب پیروزی خود استفاده کرد؛ او رقیب خود، معاون رئیس‌جمهور، کاملاً هریس را متهم کرد که «هیچ کاری انجام نمی‌دهد» تا از مهاجرت «۱۲۰ هزار مسیحی ارمنی» از آن منطقه جلوگیری کند. هریس چند هفته قبل از اتهامات ترامپ، حق ارامنه‌آواره را برای بازگشت سالم به خانه‌های خود در قره‌باغ کوهستانی تأیید کرده بود. گزارش‌ها حاکی از آن است که ترامپ در گفت‌وگوی تلفنی با کاتولیکوس آرام اول، رئیس کلیسای حواری ارمنی کلیسای مقدس کیلیکیه، بار دیگر بر حمایت خود از این حق تأکید کرد. این اظهارات به‌طور گسترده‌ای به عنوان منعکس‌کننده اهمیت آرای ارمنی آمریکایی برای هر دو نامزد بیان شد.

<https://tinyurl.com/26zchto2>

کردند و برخی دیگر بر سایر نهادهای مهم در آمریکا تمرکز کردند. نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان انتخاب مجدد ترامپ را تبریک گفت و برای روابط استراتژیک دوجانبه بر اساس ارزش‌ها، اولویت‌ها و منافع مشترک ابراز امیدواری کرد. وزیر اقتصاد ارمنستان، گئورگ پاپویان، متعاقباً اظهار داشت که پیش‌بینی می‌کند روابط ارمنستان و آمریکا پس از انتخاب مجدد ترامپ «گرم» باقی بماند.

آنان ذکر کردند که «ما به سمت یک مشارکت راهبردی پیش‌می‌رویم و اسناد امضا شده‌ای در این زمینه وجود دارد.» به نقل از برخی از گزارشگران، ارمنستان مطمئن است که رابطه خوب و گرم باقی خواهد ماند. این افراد ظاهراً به بیانیه مشترک گفت‌وگوی استراتژیک ارمنستان و آمریکا اشاره می‌کردند که هر دو طرف در سال ۲۰۲۲ امضا کردند.

روابط ارمنستان و آمریکا در دوران ریاست‌جمهوری بایدن به‌طور قابل توجهی بهبود یافته که تا حد زیادی به دلیل اعتراف وی به نسل‌کشی ارامنه در آوریل ۲۰۲۱ است. این روابط مستحکم با سفر هیئت بلندپایه آمریکا به ارمنستان، به رهبری نانسی پلوسی، رئیس وقت مجلس نمایندگان در سپتامبر ۲۰۲۲، پس از حمله نظامی آذربایجان به ارمنستان در

چهارمین پیروزی متوالی در انتخابات پارلمانی، مشتاق تنظیم مجدد روابط با آمریکا است. در حالی که رسانه‌های طرفدار دولت گرجستان به شدت به نفع ترامپ و روایت‌های ضد لیبرالی معمولی او و دیگر جنبش‌های محافظه‌کار جهانی متمایل شده‌اند، حزب رویای گرجستان همچنین پیش از انتخابات این کشور و آمریکا تصریح کرد که هدف آن‌ها حل و فصل روابط با واشنگتن است.

کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ، بر اساس روایت‌هایی از صلح، رفاه، پیشرفت اقتصادی و ارزش‌های سنتی خانواده بود. حزب رویای گرجستان برخلاف دولت فعلی که مشروعیت خود را زیر سؤال برده و خواستار تحقیق در مورد تخلفات انتخاباتی شده است، بر آن است تا تأییدیه دولت آینده آمریکا را از پیروزی پارلمانی ماه اکتبر آن‌ها تضمین کند. الهام علی‌اف، با ارسال نامه‌ای پیروزی ترامپ را تبریک گفت و تصریح کرد که این پیروزی بازتاب حمایت و اعتماد مردم آمریکا به شخص او و مسیر سیاسی است که دنبال می‌کند. مقامات و رسانه‌های دولتی آذربایجان نیز با انتشار نامه علی‌اف بر حمایت ترامپ از استراتژی انرژی آذربایجان تأکید کردند. ناظران مستقل و منتقدان دولت نسبت به نتایج انتخابات کمتر مشتاق بودند، برخی از ترامپ انتقاد

هشداري به دولتمردان آمريكايي

ريل كلير ديفنس فرانسيس سمپا

در سال ۱۹۴۸، جنگ سرد در اروپا با شوروی در حال شدت گرفتن بود، زیرا سرسپردگان کمونیست آن‌ها کنترل چکسلواکی را به دست گرفتند و شوروی برلین را محاصره زمینی کرد. در خاور دور، کمونیست‌های مائو تسه تونگ در جنگ داخلی چین پیشروی می‌کردند، در حالی که کمونیست‌های هوشی مین حکومت فرانسه را در هند و چین به چالش می‌کشیدند. همچنین سال اولین جنگ اعراب و اسرائیل در غرب آسیا بود؛ و در سال ۱۹۴۸ اولین کتاب

«سیاست در میان ملل: مبارزه برای قدرت و صلح» اثر هانس مورگنتاو منتشر شد که در نهایت تبدیل به کتاب مقدس برای واقع‌گرایان سیاست خارجی شد. این کتابی است که ارزش خواندن دارد زیرا ما با جنگ‌های احتمالی در اروپای شرقی و غرب آسیا و جنگ سردی که می‌تواند در غرب اقیانوس آرام زیاد شود، سروکار داریم. مورگنتا که در سال ۱۹۳۷ از آلمان به آمریکا مهاجرت کرد و بعداً در دانشگاه شیکاگو سیاست بین‌الملل تدریس کرد، در پیش‌گفتار چاپ اول، نوشت که این کتاب از سخنرانی‌های کالج

او که در آن به دنبال ارائه یک نظریه سیاست بین‌الملل بود، توسعه یافت. او آن نظریه را «رئالیسم» نامید. مورگنتا تأکید می‌کند که قدرت در سیاست بین‌الملل مطلق نیست، بلکه نسبت به قدرت سایر کشورهاست. مفهوم اصلی رئالیستی در اینجا توازن قدرت است که همیشه در طول تاریخ تغییر کرده است. رئالیست‌هایی مانند که هیچ فرمول جادویی برای ارزیابی توازن قدرت وجود ندارد. این به عوامل متعددی از جمله جغرافیا، جمعیت نسبی، قدرت نسبی اقتصادی و نظامی، اتحادها و ضد اتحادها و شجاعت و شخصیت نیروهای مخالف بستگی دارد.

مورگنتا سیاست در میان ملل را با هشداري به دولتمردان آمريكايي به پایان رساند تا از «روح جنگ طلبی» اجتناب کنند. مایل به مصالحه در مورد مسائل و منافعی باشند که برای ملت حیاتی نیستند. همیشه ذهن و انگیزه یکدیگر را در نظر بگیرید. هرگز اجازه ندهید که متحدان سیاست خارجی شما را تعیین کنند. اجازه ندهید نیروهای مسلح کشور سیاست خارجی را دیکته کنند. تسلیم «علاقه‌های مردمی» نشوید؛ و سیاست خارجی خود را صرفاً بر اساس منافع ملی استوار کنید.

<https://B2n.ir/u28135>

استراتژی جدید اسرائیل با سلاح‌های آمریکا

ريل كلير ديفنس دن گوره

تنها چند ساعت پس از پیروزی در انتخابات، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل گفت‌وگو کرد. به محض شروع جلسات توجیهی انتقال محرمانه، ترامپ شاهد شواهد روشنی خواهد بود که نشان می‌دهد اسرائیل بارها کردن قدرت ضربه‌ای دقیق و دوربرد خود علیه ایران، موازنه نظامی منطقه‌ای را تغییر داده است. در ۲۶ اکتبر، جنگنده‌های ساخت آمریکا وارد حریم هوایی ایران شدند، هدفی را مورد اصابت قرار دادند و سالم بازگشتند.

یک سال پیش، حمله غافلگیرانه حماس در ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ نشان داد که اسرائیل چقدر غم‌انگیز از نظر روانی، حتی بیش از فیزیکی، برای روبرویی با ائتلافی از دشمنانی که قصد نابودی کامل خود را دارند، آماده نیست. به طرز غم‌انگیزی، ترکیبی از غرور، رضایت و سرمایه‌گذاری کم در ارتش اسرائیل و پایگاه صنعتی حامی آن منجر به حمله موفقیت‌آمیز اولیه حماس از غزه شد.

رهبری ارتش اسرائیل چنان بر حس برتری مطلق خود سرمایه‌گذاری



کرده بود که نتوانست دفاع کافی را در امتداد مرز با غزه حفظ کند. یکی از نشانه‌های بزرگ‌تر غرور، رد هشدارهای مکرر حمله قریب‌الوقوع توسط ارتش اسرائیل بود که برخی از آن‌ها به بیش از یک سال قبل از ۱۷ اکتبر بازمی‌گردد.

در هفته‌های منتهی به حمله، اداره اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل هشدارهای اعضای گروه نظارت مرزی خود را مبنی بر اینکه حماس برای

نوعی اقدام در مقیاس بزرگ آماده می‌کند، سرکوب کرد. حتی بدتر از آن، ارتش اسرائیل هیچ برنامه‌ای برای پاسخ به یک حمله تروریستی بزرگ در مرزهای جنوبی یا شمالی خود نداشت.

از آن روز، اسرائیل استراتژی جدیدی را دنبال کرده است. برخلاف دوره‌های قبلی خصومت‌ها، این بار، هیچ بازگشتی به وضعیت قبل از ۱۷ اکتبر وجود نخواهد داشت. دولت اسرائیل

درخواست‌ها، از جمله برخی از واشنگتن، برای کاهش تنش، عملیات نظامی محدود و آتش‌بس زود هنگام را رد کرد. هدف عملیات نظامی دیگر دستیابی به آتش‌بس بی‌معنی و برقراری مجدد بازدارندگی نبود. حماس باید نابود می‌شد. این به معنای شرکت در نبردهای طولانی، شاید سخت‌ترین نوع جنگ بود. برای این منظور، ارتش اسرائیل کارزاری را برای شکست دادن حماس، از بین بردن رهبری آن، تخریب زیرساخت‌های آن و منزوی کردن آن از تأمین کنندگان و خیرین خود، به ویژه ایران، آغاز کرد. اسرائیل عمداً ساختار فرماندهی حماس و حزب الله را هدف قرار داد و چندین رهبر هر دو سازمان را در یک سری حملات فوق دقیق در غزه، لبنان و حتی تهران کشت.

ارتش اسرائیل درس‌های آموخته شده از درگیری در غزه را به همراه نوآوری‌های فناوری در فرماندهی، کنترل و اطلاعات به کار گرفته است تا رهبری را از بین ببرد، زیرساخت‌های آن را تضعیف کند و تهدید تهاجمی شمال اسرائیل را از بین ببرد.

<https://B2n.ir/j82094>

صدای آمریکا

هشدار رئیس ناتو نسبت به تهدید گسترده تر همکاری روسیه و کره شمالی



مارک روته، رئیس ناتو روز پنجشنبه گفت که همکاری نظامی کره شمالی با روسیه علیه اوکراین تهدیدی است که فراتر از اروپا محسوب می شود و باید به طور همه جانبه به آن رسیدگی شود. روته پیش از دیدار با رهبران اروپایی در بوداپست به خبرنگاران گفت: «این نقش کره شمالی اساساً نشان می دهد که این کشورها چگونه با یکدیگر همکاری می کنند یعنی چین، کره شمالی، روسیه و البته ایران». این تهدید روز به روز بیشتر می شود نه تنها برای بخش اروپایی ناتو، بلکه برای آمریکا نیز صحیح است، زیرا روسیه در ازای کمک کره شمالی در جنگ علیه اوکراین، آخرین فناوری را به کره شمالی تحویل می دهد.

روته گفت که اگر روسیه در اوکراین موفق شود، جسورتر و مجهزتر خواهد شد و تهدید بزرگتری در مرز ناتو و برای آمریکا خواهد بود.

رهبر ناتو گفت که مشتاقانه منتظر گفت و گو با دولت جدید ترامپ است که «چگونه به طور جمعی مطمئن شویم که با تهدید روبرو می شویم و سهم خود را از جهان ایمن نگه می داریم». کاخ سفید روز پنجشنبه اعلام کرد که آمریکا به کمک های خود به اوکراین پیش از انتقال قدرت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به دونالد ترامپ در ماه ژانویه ادامه خواهد داد.

کرین ژان پیر، دبیر مطبوعاتی کاخ سفید به خبرنگاران گفت: «این امر تغییر نخواهد کرد. ما به توسعه و رشد خود می پردازیم و آن را به اوکراین می رسانیم. مادرک می کنیم که چقدر مهم است که مطمئن شویم آنچه را که نیاز دارند در اختیارشان قرار دهیم.»

یون سوک یول، رئیس جمهور کره جنوبی روز پنجشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی در سئول گفت که دولت او بسته به میزان مشارکت کره شمالی در جنگ روسیه در اوکراین، «به تدریج استراتژی حمایت ما را در مراحل مختلف تنظیم خواهد کرد».

یون گفت: «این بدان معناست که ما امکان ارائه سلاح را رد نمی کنیم». مقامات کره جنوبی و آمریکا گفته اند که کره شمالی بیش از ۱۰ هزار سرباز در منطقه کورسک روسیه مستقر کرده است.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین روز پنجشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی در نشست جامعه سیاسی اروپا در بوداپست گفت که نیروهای کره شمالی در نبرد با نیروهای اوکراینی متضرر شده اند.

پوتین روز پنجشنبه در شهر سوچی روسیه پیشنهاد کرد که روسیه می تواند آزمایش نظامی با کره شمالی برگزار کند.

پوتین در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا مسکو می تواند مانور نظامی مشترک با پیونگ یانگ انجام دهد، گفت: «خواهیم دید. ما همچنین می توانیم تمرینات مشترک را انجام دهیم. چرا که نه؟» پوتین همچنین گفت که مسکو آماده گفت و گو در مورد راهی برای پایان دادن به مناقشه بر اساس واقعیت های میدانی است.

روز چهارشنبه، وزرای خارجه گروه هفت، همراه با کره جنوبی، استرالیا و نیوزیلند، بیانیه مشترکی صادر کردند که در آن «نگرانی شدید» را درباره «حمایت مستقیم کره شمالی از جنگ تجاوزکارانه روسیه علیه اوکراین» با اشاره به نام رسمی جمهوری دموکراتیک خلق کره شمالی ابراز کردند.

ما به شدت افزایش همکاری نظامی بین کره شمالی و روسیه، از جمله صادرات کره شمالی و خرید غیرقانونی موشک های بالستیک کره شمالی از سوی روسیه را که نقض قطعنامه های متعدد شورای امنیت سازمان ملل است و همچنین استفاده روسیه از این موشک ها را محکوم می کنیم. وزیران هشدار دادند که این امر می تواند به طور خطرناکی درگیری را گسترش دهد و پیامدهای جدی برای امنیت اروپا و هند و اقیانوس آرام داشته باشد.

آن ها همچنین نگرانی های جدی خود را در مورد هرگونه انتقال احتمالی فناوری هسته ای یا موشکی از روسیه به کره شمالی ابراز کردند.

به گفته مقامات، حمله بمب جی بی یو (واحد بمب های هدایت شونده) روسیه به شهر زاپروژیا در جنوب شرق اوکراین در روز پنجشنبه چهار کشته

و ۳۳ زخمی بر جای گذاشت. آن ها گفتند که این حمله همچنین خانه ها را ویران کرد و به یک مرکز سرطان شناسی آسیب رساند.

زلنسکی گفت چنین حملاتی باعث تمسخر اظهارات درباره عدم مذاکره با مسکو می شود. او در پستی در شبکه اجتماعی ایکس گفت: «آن ها از کشتن مردم لذت می برند.»

مقامات اوکراینی پس از حملات شبانه پهپادها روسیه در کی یف، از خسارت به ساختمان های مسکونی خبر دادند.

ویتالی کلیچکو، شهردار کی یف در تلگرام گفت که حمله روسیه به خانه ها و ساختمان های مسکونی در پنج منطقه در پایتخت اوکراین آسیب رساند.

سرهی پوپکو، رئیس اداره نظامی شهر کی یف گفت: «پدافند هوایی اوکراین بیش از ۳۲ پهپاد را بر فراز منطقه کی یف سرنگون کرد و دو نفر زخمی شدند». در منطقه اودسا در جنوب اوکراین، فرماندار اوله کیبر گفت که سقوط آوار پهپاد به چندین ساختمان آسیب رساند و یک نفر را مجروح کرد.

سرگی لیساک، فرماندار منطقه دنیپرو در تلگرام گزارش داد که حملات پهپادهای روسیه در طول شب به پنج خانه آسیب رساند، اما هیچ آسیبی در پی نداشت.

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که دو پهپاد اوکراینی را بر فراز وورونژ منهدم کرده است، جایی که مقامات گفتند گزارشی از خسارات یا تلفات جانی در دست نیست.

is.gd/LwwMYu

مطالعات امنیت ملی (INSS) - لیندسترائوس / آکریتیدو

چالش‌هایی برای روابط اسرائیل و یونان



در طول چند دهه گذشته، روابط یونان و اسرائیل دستخوش دگرگونی عمیقی شده که با تغییر چشم‌اندازهای سیاسی شکل گرفته است. در دهه ۱۹۸۰، در زمان نخست‌وزیری آندریاس پاندرئو، یونان به‌عنوان یکی از سرسخت‌ترین منتقدان اسرائیل در اروپا برجسته شد و ضمن همسو نمودن خود با کشورهای عربی، فعالانه از آرمان فلسطین حمایت کرد. روابط دیپلماتیک بین دو کشور عملاً وجود نداشت و تنها در سال ۱۹۹۰، در زمان نخست‌وزیری کنستانتینوس میتسوتاکیس، پدر نخست‌وزیر فعلی یونان بود که یونان آخرین کشور اروپایی بود که روابط دیپلماتیک کامل با اسرائیل برقرار کرد.

در سال ۲۰۱۰، زمانی که بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر اسرائیل و جورج پاندرئو، نخست‌وزیر یونان (پسر نخست‌وزیر سابق آندریاس پاندرئو) روابط نزدیکی را ایجاد کردند، روابط بین یونان و اسرائیل تغییری اساسی و غیرمنتظره را به سرعت تجربه کرد. این ارتباط نقش کلیدی در تغییر موضع یونان در قبال اسرائیل داشت. این تغییر با بدتر شدن روابط اسرائیل و ترکیه پس از حادثه ناوگان دریایی در سال ۲۰۱۰ و پتانسیل همکاری در زمینه انرژی، به‌ویژه در اکتشاف گاز طبیعی و پروژه‌های زیربنایی مرتبط، شتاب بیشتری گرفت.

از آن زمان، اسرائیل و یونان یک مشارکت استراتژیک ایجاد کرده‌اند که مشخصه آن همکاری چند بعدی در زمینه‌های مختلف از جمله دفاع، انرژی، گردشگری، تجارت، فناوری، فرهنگ و نوآوری است. هر دو کشور دیدگاه‌های مشابهی در مورد چالش‌ها و فرصت‌های منطقه‌ای با هدف مشترک تقویت ثبات، امنیت و رفاه دارند. این هدف مشترک در همکاری سه‌جانبه آن‌ها با قبرس نیز منعکس شده است. این سه کشور همچنین به‌طور مشترک پروژه اتصال دهنده بزرگ دریا (که قبلاً به‌عنوان اتصال بین یوروآسیا شناخته می‌شد) را ترویج می‌کنند. دفاع به‌عنوان سنگ بنای روابط یونان و اسرائیل پدیدار شده است که با تمرینات مشترک و توافقنامه‌های تدارکاتی متعدد، مانند ایجاد مرکز آموزش پرواز بین‌المللی در کالاماتا که توسط البیت سیستمز (شرکت هوافضا، صنایع جنگ‌افزاری و فناوری اطلاعات) اسرائیل اداره می‌شود و صنایع هوافضای اسرائیل خرید شرکت دفاع یونانی [Intracom Defense] توسط صنایع هوافضای اسرائیل برجسته شده است. این تحولات بر تعمیق همکاری نظامی و هم‌افزایی فزاینده بین دو کشور تأکید می‌کند. در ماه جولای سال

یک مرکز مهم برای خطوط هوایی اسرائیل تبدیل شد و بازگشت اسرائیلی‌هایی را که در خارج از کشور سرگردان شده بودند و نیاز به گزارش برای انجام وظیفه ذخیره نظامی داشتند، تسهیل کرد. علاوه بر این، پس از اینکه ترکیه در ماه می سال ۲۰۲۴ ممنوعیت تجاری کاملی را بر اسرائیل اعمال کرد، برخی از محصولات ترکیه برای دور زدن محدودیت‌ها از طریق یونان وارد اسرائیل شدند.

با این حال، از روز ۱۷ اکتبر، یونان نیز به‌طور فزاینده‌ای رویکرد محتاطانه‌تری را در پیش گرفته است که نشان می‌دهد اگرچه روابط دوجانبه با اسرائیل همچنان قابل توجه است، تغییرات ژئوپلیتیکی و ملاحظات داخلی ممکن است بر محاسبات استراتژیک آن تأثیر بگذارد. پس از نمایش اولیه حمایت یونان، لفاظی‌های آن تکامل یافت و روند گسترده‌تری را در میان بسیاری از کشورهای عضو اتحادیه اروپا منعکس کرد. کیریاکوس میتسوتاکیس، نسبت به «تناسب» پاسخ نظامی اسرائیل به حملات حماس ابراز نگرانی کرد و پیشنهاد کرد که متحدان اسرائیل باید «حقایق سخت» را در مورد عملیات نظامی خود در غزه بیان کنند.

آنچه منحصر به فردتر در مورد یونان است، ارتباط با ترکیه است. از زمان شروع جنگ، روابط اسرائیل با ترکیه به نقطه پایینی رسیده است که در تئوری می‌تواند اسرائیل و یونان را وادار کند تا روابط خود را بیشتر تقویت کنند.

is.gd/igYVyH

۲۰۲۳، الی کوهن، وزیر خارجه وقت اسرائیل و وزیر انرژی کنونی، در مصاحبه‌ای با کاتیمرینی، روزنامه یونانی، بر قدرت شراکت استراتژیک یونان و اسرائیل و همچنین همکاری سه‌جانبه آن‌ها با قبرس تأکید کرد. وی تأکید کرد که این مشارکت «بسیار استوار» است و تحت تأثیر عوامل خارجی، از جمله بهبود روابط اسرائیل با ترکیه از آن تاریخ، قبل از شروع جنگ در غزه، قرار نگرفته است.

حمله غافل‌گیرانه حماس علیه اسرائیل در ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳، موج قابل توجهی از همبستگی را برای دولت اسرائیل در یونان ایجاد کرد. بلافاصله پس از حمله، کیریاکوس میتسوتاکیس، نخست‌وزیر یونان، این جنایات را محکوم و به اسرائیل سفر کرد و اظهار داشت که او «نه تنها به‌عنوان یک متحد، بلکه به‌عنوان یک دوست واقعی» آمده است. وی بر تعهد یونان به حق اسرائیل برای دفاع از خود مطابق با قوانین بین‌المللی تأکید کرد و به نتانیاها و مردم اسرائیل اطمینان داد که «شما می‌توانید روی حمایت و کمک ما حساب کنید.» به‌طور مشابه، کاترینا ساکلاروپولو، رئیس‌جمهور یونان، اقدامات حماس را جنایات جنگی توصیف کرد، میزبان خانواده‌های گروگان‌های اسرائیلی در آن بود و از جنبش «آن‌ها را به خانه بازگردانید» حمایت کرد.

در ماه‌های اولیه جنگ و در دوره‌های بعدی که بسیاری از خطوط هوایی خارجی پروازهای خود را به اسرائیل لغو کردند، فرودگاه بین‌المللی آتن به



سنا مانع تراشی کنند. ریاست جمهوری ترامپ به پرونده‌های متعددی که علیه او ایجاد شده، دست کم به مدت چهار سالی که در کاخ سفید حضور دارد، پایان خواهد داد، اما مجلس نمایندگان دموکرات می‌تواند همچنان به تحقیق در مورد دولت ترامپ ادامه دهد.

• در ماه‌های منتهی به انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، برخی از چهره‌های مشهور از جمله شارون استون، شر، و باربارا استرایسند ابراز نارضایتی و حتی تهدید کرده بودند که در صورت انتخاب ترامپ، آمریکا را ترک خواهند کرد. در حالی که روشن نیست آیا استرایسند، شر و استون واقعا قصد ترک آمریکا را دارند، الدر یج می‌گویند این اقدام آن‌ها تاثیر چندانی روی موفقیتشان ندارد. او با اشاره به اینکه هالیوود از نظر سیاسی همواره پایگاه ایدئولوژی لیبرال بوده است، گفت احساسات ضد جمهوری خواهانه که هر چهار سال یک بار می‌شنویم، تاثیر چندانی روی پیشنهاد های کاری آتی بازیگر نخواهد داشت.

• شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل گزارش داد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم، خواهان به تعویق افتادن آغاز شهادت دادن در دادگاه به مدت دو ماه و نیم دیگر شده است. یدعیوت آحرانوت اعلام کرد که نتانیاهو به بهانه مشغول بودن به جنگ، خواهان تعویق در شهادت دادن در پرونده‌های فساد شده است.

• دیوید سیروتا، روزنامه‌نگار آمریکایی گفت: اساساً انتخابات ۲۰۲۴ که قرار بود درباره نجات دموکراسی باشد، به ترمینی برای نابود کردن آنچه از آن باقی مانده بود، تبدیل شد و انتخابات ما را به یک جشن علنی از الیگارشی (حکومت اقلیت بر اکثریت) تبدیل کرد. ایلان ماسک مبالغ زیادی را صرف کمک به انتخاب شدن دونالد ترامپ کرد و اگر در دولت وی شغلی به او پیشنهاد شود، آن را قبول می‌کند. این همان معنای واقعی نقش پول در سیاست است.

• شبکه راشا تودی به اظهارات تازه رجب طیب اردوغان درباره ادامه ریاست جمهوری پرداخته و آن را سیگنالی از سوی وی برای شرکت مجدد در انتخابات بعدی ترکیه خوانده است. اردوغان در اظهارات خود در پاسخ به سوالی در این زمینه گفته، مادامی که خدا به ما عمر دهد و مردم تایید کنند، ما ادامه خواهیم داد.

• بنیامین نتانیاهو گفت اسناد اطلاعاتی و مهمی توسط جاسوس‌ها به دست حماس، حزب الله و ایران رسیده است، اما هنوز تحقیقات را در این مورد شروع نکرده ایم. وی در ادامه افزود ما متوجه شدیم که در جریان مذاکرات با حماس، تعدادی از اسناد محرمانه و امنیتی به دست حماس رسیده و این گروه نیز بلافاصله آن‌ها را به ایران و حزب الله منتقل کرده است.

• رسانه‌های صهیونیستی در گزارشی فاش کردند که اسرائیل پیام‌های تهدیدآمیزی برای بشار اسد ارسال و اعلام کرده است که اگر در جلوگیری از انتقال تسلیحات از خاک خود به لبنان همکاری نکنند، به سرنوشت سید حسن نصرالله دچار خواهد شد.

• ترامپ اعلام کرد تام هامن، سرپرست سابق اداره مهاجرت و گمرک آمریکا در دولت اول ریاست جمهوری او، در دولت جدید به عنوان فرمانده مرزی انتخاب خواهد شد. هامن به سختگیری در امروز مرزی و مهاجرتی مشهور است و ترامپ هم در پیام ویژه خود اختیارات ویژه‌ای به او سپرده است. مخالفان ترامپ از انتصاب هامن در امور مرزی در دولت جدید هراس داشتند.

• وزیر امور خارجه جدید اسرائیل، خواستار تقویت روابط با کردها، دروزی‌ها و اقلیت‌های قومی در غرب آسیا شد. گیدئون ساعر گفت: کردها یکی از بزرگ‌ترین ملل بدون استقلال سیاسی هستند. وی با توصیف اینکه آن‌ها «متحد طبیعی ما» و قربانیان سرکوب حکومت‌های ترکیه و ایران هستند، افزود: «باید دست دوستی به سوی شان دراز و روابط خود با آن‌ها را تقویت کنیم. حکومت اقلیم کردستان عراق مرزهای طولانی با مناطق کردنشین دو کشور ایران و ترکیه دارد و از اهمیت زیادی برای اسرائیل برخوردار است.

• آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، در دیدار با ژان نوتل بارو، همتای فرانسوی خود، در مورد غرب آسیا، بر لزوم توقف درگیری‌ها در غزه، آزادی همه گروهان‌های اسیر حماس و ارسال کمک‌های بشردوستانه بیشتر تاکید کردند. اعزام نیروهای نظامی از کره شمالی به روسیه و استفاده از آن‌ها در تهاجم مسکو علیه اوکراین، یکی از دیگر موضوعات مورد بحث وزیران امور خارجه آمریکا و فرانسه عنوان شده است.

• وزیر جنگ جدید اسرائیل که پیش‌تر هدف خود را آزادی اسرای صهیونیستی در غزه معرفی کرده بود، در ادعایی تازه اظهار داشته هدف اصلی او، جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است. ادعای کاتس در حالی است که به اذعان وزیر امور خارجه آمریکا، ایران به دنبال سلاح هسته‌ای و کشتار جمعی نیست.

• آلون بن دیوید، تحلیل‌گر امور نظامی روزنامه صهیونیستی معاریو گفت: هر تزی هالوی، رئیس ستاد مشترک ارتش، پس از گالانت در تیررس بوده و او نفر بعدی است که از سوی نتانیاهو برکنار خواهد شد.

• شبکه خبری العربیه، وابسته به عربستان، از کشته شدن «سلیم جمیل عیاش»، از فرماندهان حزب الله و مظنون اصلی ترور نخست‌وزیر سابق لبنان، در حمله هوایی اخیر اسرائیل خبر داد.

• وزیر خزانه‌داری پیشین در دولت دونالد ترامپ، بر لزوم اعمال شدیدتر تحریم‌های مالی و اقدامات مضاعف برای کاهش درآمدهای نفتی ایران و روسیه تاکید کرد. استیو منوشن، راهکار تثبیت قیمت جهانی نفت و گاز برای دور ماندن از آسیب‌های ناشی از کاهش تولیدات ایران و روسیه را افزایش تولید نفت و گاز آمریکا و کشورهای غرب آسیا دانست.

• چین تازه‌ترین جت جنگنده رادارگریز (شناساگریز) این کشور را از حالت محرمانه خارج کرد، و به این ترتیب، دومین کشور پس از آمریکا است که دو نوع از این هواپیما را در اختیار دارد. قرار است جنگنده «جی-۳۵ای» در نمایشگاه صنعت هوایی چین ۲۰۲۴ که از ۱۲ تا ۱۷ نوامبر در شهر ژوهای در جنوب این کشور برگزار می‌شود، در معرض دید عموم گذاشته شود. این هواپیما قدرت هوایی ارتش چین را تقویت می‌کند که سریع‌ترین رشد را بین ارتش‌های جهان دارد و بخشی از تلاش پکن برای مدرن‌سازی نیروهای مسلحش و رقابت با ظرفیت‌های نظامی ارتش آمریکا است.

• ترامپ پیروز انتخابات ریاست جمهوری شد، اما هنوز یک جایزه سیاسی بزرگ دیگر باقی مانده است: مجلس نمایندگان! در حالی آمریکا منتظر تعیین وضعیت مجلس نمایندگان است، پیروزی هر حزب تفاوت‌های بزرگی ایجاد خواهد کرد. اگر دموکرات‌ها کنترل مجلس نمایندگان را به دست بگیرند، می‌توانند در تصویب قوانین در

آسوشیتدپرس

چینش مهره‌های جدید در تیم ترامپ



ترامپ از او اعلام حمایت کرده بود. او که در عین حال در ارتباط با ترامپ موضعی انتقادی نیز داشت، هفته گذشته در مطلبی در حمایت از ترامپ در وال استریت ژورنال نوشته بود: «من صد درصد با ترامپ موافق نیستم، اما در بیشتر مواقع با او توافق دارم. در مقابل به طور کامل با کامالا هریس مخالفم.»

پمپئو نیز که در دولت قبلی ترامپ یکی از مهره‌های کلیدی او در طراحی کارزار فشار حداکثری بر جمهوری اسلامی بود، در کارزار انتخاباتی رئیس جمهور منتخب از او اعلام حمایت کرده بود.

در ماه اکتبر، در نامه سرگشاده ۴۰۰ شخصیت آمریکایی در حمایت از نامزدی ترامپ، نام پمپئو نیز در میان امضاکنندگان دیده می‌شد. این نامه با اشاره به تشدید درگیری‌های نظامی در نقاط مختلف جهان، ورود گسترده مهاجران غیرقانونی به آمریکا و قدرت گرفتن بازگران نامطلوب همچون چین در عرصه سیاست بین‌المللی، دولت بایدن و هریس را بابت به وجود آمدن چنین وضعیتی به شدت مورد انتقاد قرار داده بود.

ibit.ly/qt_Tk

وی، بیش از ۱۱۹ میلیون دلار برای پشتیبانی از کارزار او هزینه کرد. ترامپ به طور مکرر ایلان ماسک را ستایش می‌کند و به مردم درباره شگفتی‌اش از تماشای فرود موشک اسپیس ایکس می‌گوید. ترامپ گفته است که به ماسک، یکی از پیمانکاران بزرگ دولتی، نقشی را در دولت خواهد داد که کمیسیون کارایی را برای حسابرسی کل دولت فدرال اداره کند.

با توجه به گمانه‌زنی‌ها درباره حضور مایک پمپئو، وزیر خارجه پیشین و نیکی هیلی، سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل نیز دونالد ترامپ پیش‌تر در شبکه اجتماعی تروث سوشال اعلام کرد در دولت دوم خود از حضور این دو نفر استفاده نخواهد کرد. ترامپ از نقش پمپئو و هیلی در دولت قبلی خود و خدمات آن‌ها به آمریکا قدردانی کرد.

این اعلام نظر ترامپ در حالی صورت می‌گیرد که پیش‌تر بسیاری از گمانه‌زنی‌ها پمپئو و هیلی را دو گزینه کلیدی در کابینه جدید ترامپ می‌دانستند و در بسیاری از آن‌ها، نام پمپئو به عنوان گزینه اصلی تصدی پست وزارت دفاع مطرح شده بود. نیکی هیلی در دوران کارزار انتخاباتی

ترامپ در مقام نایب‌رئیس کمیته ملی جمهوری خواهان، نقش پررنگی در جذب منابع مالی و ارتباط با رأی‌دهندگان داشته است. نکته جالب توجه، حضور چهره‌های شاخص ورزشی و تجاری در تیم ترامپ است. دانا وایت، رئیس سازمان UFC که از دوستان قدیمی ترامپ به شمار می‌رود، در جلب نظر رأی‌دهندگان جوان موفق عمل کرده است. همچنین لیندا مک‌مان، که پیش‌تر ریاست اداره کسب‌وکارهای کوچک را بر عهده داشت، به عنوان مشاور در تیم انتقالی حضور دارد. از سوی دیگر، استیون میلر که به سیاست‌های سختگیرانه مهاجرتی مشهور است، احتمالاً نقش کلیدی در تدوین سیاست‌های مهاجرتی دولت جدید خواهد داشت. همچنین ریچارد گرنل، سفیر پیشین آمریکا در آلمان، از گزینه‌های اصلی وزارت امور خارجه به شمار می‌رود. در تحولی غیرمنتظره، رابرت اف. کندی جونیور که پیش‌تر نامزد حزب دموکرات بود، اکنون به جمع متحدان ترامپ پیوسته و قول داده در شکل‌دهی سیاست‌های بهداشتی نقش داشته باشد. هم‌زمان، بروک رولینز، مسئول پیشین سیاست داخلی، همچنان هدایت مؤسسه «سیاست نخست آمریکا» را در دست دارد.

یکی از قدرتمندترین چهره‌های این روزها در مدار ترامپ، ماسک، رئیس میلیاردر خودروساز تسلا و شرکت موشکی اسپیس ایکس است. ایلان ماسک توییت‌رادر سال ۲۰۲۲ خرید و آن را به «ایکس» تبدیل کرد و صدای محافظه‌کاران و راست افراطی را در این پلتفرم تقویت نمود. ماسک که زمانی از باراک اوباما، رئیس جمهور پیشین آمریکا حمایت کرده بود، به عنوان یک صدای پیشرو در میان محافظه‌کاران آمریکایی ظاهر شد. او پس از اینکه ترامپ جمهوری خواه از یک سوء قصد جان سالم به در برد، ضمن حمایت از

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در پنجم نوامبر (۱۵ آبان) برگزار شد و دونالد ترامپ با کسب آرای لازم از مجمع گزینندگان (کالج الکترال)، برای بار دوم به کاخ سفید راه یافت و توانست با شکست «کامالا هریس»، رقیب دموکرات خود، به عنوان چهل و هفتمین رئیس جمهور آمریکا انتخاب شود. ترامپ توانسته از حدنصاب ۲۷۰ رأی الکترال لازم برای ریاست جمهوری عبور کند و هریس، معاون رئیس جمهور کنونی آمریکا را در این رقابت شکست دهد. این دومین دوره ریاست جمهوری ترامپ خواهد بود که از ژانویه آغاز می‌شود. پس از پیروزی ترامپ، رسانه‌های آمریکایی به نقل از «منابع آگاه» درباره چینش کابینه احتمالی ترامپ گزارش‌های متعددی منتشر کردند. با توجه به ورود مجدد ترامپ به کاخ سفید، فهرست اعضای تیم همراه او نیز مشخص شده است. در این تیم، ترکیبی از چهره‌های آشنا و جدید به چشم می‌خورد. سوزی وایلز، استراتژیست کهنه کار جمهوری خواه که پیش از این مدیریت کارزارهای انتخاباتی ترامپ را بر عهده داشت، به تازگی به سمت رئیس دفتر او منصوب شده است. وایلز که سابقه درخشانی در مدیریت کارزارهای ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ دارد، در کمپین ۲۰۲۴ نیز عملکرد موفقی از خود نشان داده است. طبق گفته نشریه آمریکایی پولیتیکو، به نقل از منابع آگاه، سناتور مارک کورویو و بیل هگرتی وریک گرنل، مدیر سابق اطلاعات ملی آمریکا، نامزدهای وزارت امور خارجه در دولت آینده دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب خواهند بود. پولیتیکو به نقل از منبعی که این اطلاعات را از «رابرت اوبراین»، مشاور امنیت ملی سابق ترامپ شنیده است، گزارش کرد که سناتور «تام کاتن» گزینه احتمالی دولت جدید برای وزیر دفاع آمریکا معرفی شده است. در میان چهره‌های خانوادگی، لارا



رصد و ترجمه اندیشه‌های آمریکایی مختص مطالعه نخبگان



سوریان
مركز مطالعات

Sourianc.com